2

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 сентября  2022 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 901

	Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места

обитания животных без владельцев

В соответствии с пунктом 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Закона Томской области от 11.04.2013 №51-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», постановляю:
1. Определить на территории Верхнекетского района Томской области следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
1) прилегающая территория в 70 метров   к зданиям, строениям, помещениям:

а) медицинских организаций;
б) детских, спортивных, образовательных организаций;
в) организаций общественного питания;
2) прилегающая территория в 70 метров к территориям парков, скверов детских игровых, спортивных площадок, вокзалов.
2. Определить, что лицо, уполномоченное на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, назначается руководителем юридического лица или индивидуальным предпринимателем, которые в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, осуществляют мероприятия:

1) отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и передачу в приюты для животных;

2) возврат потерявшихся животных их владельцам;

3) возврат содержавшихся в приютах животных без владельцев на прежние места обитания.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                        Л.А. Досужева
А.Г. Люткевич
Дело - 2, прокуратура -1,  отдел промышленности, транспорта и связи-1.